[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  «БЕРЁЗКА»

п. Лиственичный

ПРИКАЗ

« 01 »_сентября 2012 г.                                                                              №____-од
Об организации работы

по обеспечению пожарной безопасности

В целях обеспечения пожарной безопасности в МКДОУ детский сад «Березка», повышения ответственности преподавательского и технического состава учреждения за организацией работы по предупреждению пожаров, в соответствии с требованиями ст. 37 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, «Правилами пожарной безопасности в РФ» ППБ 01-03, совместного приказа МЧС и Министерства образования РФ от 7.04.2003 г. № 190/1668 «О мерах по повышению уровня пожарной безопасности образовательных учреждений», указания МЧС РФ № 33-1089-18 от 12.04.2003 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию и проведение всей работы по обеспечению пожарной безопасности в детском саду «Березка»
    возложить на   заведующего  хозяйством: Воеводову Г.Д.
2. Для поддержания в помещениях детского сада «Березка» установленного противопожарного режима назначить ответственных:
Подготовительная  группа  Котнева Е.Ю., Стрельцова Н.Л. Богданова Н.А.
(2-ой  младший воспитатель по графику)
Старшая группа Петрова Е.А.., Муратова Е.И., Долгих Г.С.
(2-ой  младший воспитатель по графику)

Средняя группа – Ляшкова А.Н., Злыгостева Н.В., Соловьева Е.Н.
(2-ой  младший воспитатель по графику)

2 младшая  группа- Пилипук Е.А., Аксенова В.А., Деева Т.А.
(2-ой  младший воспитатель по графику)

1 младшая группа- Селянина Н.Л., Губанова Е.Н., Сапожникова Т.Л.

(2-ой младший воспитатель по графику)

1 младшая группа- Малицкая Г.Л., Арапова Н.Н., Винокурова М.П.

(2-ой младший воспитатель по графику)

Пищеблок – Усынина Е.В.; Лобастова Л.В.
Склады 3, 4 – Воеводова Г.Д.;

Кабинет учителя-логопеда Давидюк О.Н.
Электрощитовая – Каширин А.В.
Кабинет музыкального руководителя – Бобошко Н.М.
Медицинский кабинет – Угрюмова Л.И.
Кабинет заведующего  – Зольникова И.Н.
Кабинет специалиста по кадрам- Ярошук А.В.
Кабинет бухгалтера  – Стрельцова Т.В.
Прачечная, кастелянская – Цепелева М.В.;
Кабинет подсобного рабочего – Сарапионов О.Н.
Музыкально-спортивный зал – Бурдаева Т.В.
Территория детского сада- Бурдаев М.И.

Здание детского сада во время дежурства   – Струнин М.Г., Сарапионов Н.А., Зольников А.А.
2.1. За пожарную безопасность электроустановок и средств противопожарной защиты, в том числе автоматической пожарной сигнализации в помещении детского сада назначить Каширина А.В.
2.2. За проведение противопожарного инструктажа назначить ответственного по пожарной части Воеводову Г.Д.
2.3. За пожарную безопасность и готовность к действию первичных средств пожаротушения, их приобретение, ремонт, сохранность назначить заведующего хозяйством:  Воеводову Г.Д.

3. На период отпусков, болезни или командировок ответственных лиц, обязанности возлагаются на лиц, из замещающих по приказу.
4. Проводить проверку первичных средств пожаротушения – 1 раза в год, к новому учебному году. Результаты проверок оформлять в эксплуатационных паспортах. Ответственный Воеводова Г.Д.
5. Всем работникам детского сада проходить противопожарный инструктаж. Сроки прохождения инструктажа – 1 раз в полугодие (15 сентября,
     15 марта). Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также          показавшие неудовлетворительные знания, к работе не допускаются.

6. Практические тренировки по эвакуации детей из здания детского сада проводить 1 раз в квартал (10 сентября, 10 декабря, 10 марта, 10 июня).

7. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться инструкцией «О мерах пожарной безопасности», обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного режима всеми работниками.

8. Работу по обеспечению пожарной безопасности в детском саду проводить в соответствии с действующими в РФ законодательными, нормативно-правовыми актами, а также прилагаемым к настоящему приказу «Положением об организации работы по обеспечению пожарной безопасности».
9. В своей работе лицам, ответственным за пожарную безопасность руководствоваться утвержденной мною инструкцией № 6 «Ответственному лицу за пожарную безопасность».

10. Производство временных сварочных и других огневых работ на территории и в здании детского сада проводить только при оформлении наряда-допуска, и организациями, имеющими соответствующие лицензии, специалистов, имеющих квалификационные удостоверения и талоны о прохождении пожарно-технического минимума.

11. Сварочные и другие огневые работы на территории и в здании детского сада проводить в строгом соответствии с инструкцией № 3 «О мерах пожарной безопасности при проведении электрогазосварочных и других огневых работ».

12. Общее руководство работой по обеспечению ПБ, а также контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                                 И.Н.Зольникова
С приказом ознакомлены:

	Андреева Н.П.__________________
	Бурдаев М.И.________________

	Аксенова В.А.___________________
	Бурдаева Т.В._______________

	Арапова Н.Н.____________________
	Губанова Е.Н._______________

	Бобошко Н.М.___________________
	Соловьева Е.Н.___________________

	Богданова Н.А.__________________
	Угрюмова Л.И.____________________

	Винокурова М.П.________________
	Тимшина А.Н.____________________

	Воеводова Г.Д.__________________
	Стрельцова Н.Л.___________________

	Деева Т.А.______________________
	Струнин М.Г.______________________

	Долгих Г.С.____________________
	Селянина Н.Л._____________________

	Давидюк О.Н.___________________
	Усынина Е.В.______________________

	Злыгостева Н.В._________________
	Цепелева М.В._____________________

	Зольникова И.Н.__________________
	Сарапионов О.Н._________________

	Лобастова Л.В.___________________
	Ярошук А.В.______________________

	Котнева Е.Ю._____________________
	Зольников А.А.____________________

	Кузнецова О.Л.___________________
	Муратова Е.И._____________________

	Ляшкова А.Н.____________________
	Пилипук Е.А._____________________

	Малицкая Г.Л.___________________
	Каширин А.В.____________________

	Петрова Е.А.____________________
	Сапожникова Т.Л._______________

	Сарапионов Н.А._________________
	Стрельцова Т.В._________________